
ATTO DD 3955/A1821A/2021 DEL 30/12/2021

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1800A - OPERE PUBBLICHE, DIFESA DEL SUOLO, PROTEZIONE CIVILE, TRASPORTI E
LOGISTICA

A1821A - Protezione civile

OGGETTO: DGR n. 6 – 621 del 03/12/2019 e D.D. n. 4195 del 09/12/2019 - Bando per la concessione di
contributi  a  favore  delle  associazioni  di  volontariato  di  primo  livello  e  dei  gruppi
comunali/intercomunali di protezione civile, iscritti all’elenco territoriale regionale, istituito
ai sensi della D.G.R. n. 35 – 7149 del 24/02/2014. Approvazione 1° scorrimento graduatorie.
Impegno di spesa di € 345.749,39 sul cap. 149055/2021, € 353.307,45 sul cap. 151003/2021
ed € 51.764,95 sul cap. 151003/2022.

visto il  D.lgs.  2 Gennaio 2018 n.  1“ Codice della Protezione Civile”  (G.U. n.  17 del  22/01/2018),  che
costituisce il Testo Unico in materia di protezione civile;
visto l’art. 3 del predetto D.lgs. 2 Gennaio 2018 n. 1 che annovera le Regioni ed i Comuni, tra le Componenti
del  Servizio nazionale della  protezione civile,  nonché l’art.  6  che sancisce le attribuzioni  delle Autorità
territoriali, nonché delle Strutture Operative nazionali e regionali di protezione civile, tra le quali rientra a
pieno titolo il Volontariato di protezione civile;
visto l’art. 70 comma 1 lett. a) della L.R. 26 Aprile 2000 n. 44 che dispone l’esercizio unitario, a livello
regionale,  delle  attività  di  indirizzo  e  controllo  del  sistema  regionale  di  Protezione  Civile,  al  fine  di
ottimizzare la qualità preventiva e d’intervento dell’azione pubblica rispetto alle conseguenze derivanti da
eventi calamitosi;

visto l’art. 1 della L.R. 14 Aprile 2003 n. 7 recante “Disposizioni in materia di Protezione Civile” finalizzate
all’indirizzo, alla gestione ed al controllo del sistema regionale di protezione civile, al fine di ottimizzare la
qualità preventiva e d’intervento migliorando l’efficienza e l’efficacia dell’azione pubblica;

atteso che, ai sensi dell’art. 23 della L.R. 14/04/2003 n. 7, la Regione può, anche attraverso l’emanazione di
specifici bandi, erogare contributi alle Associazioni di Volontariato di protezione civile, nonché ai Gruppi
Comunali  di  protezione civile,  per il  tramite degli  Enti  Locali  di  riferimento,  quali  forze di  presidio ed
operatività sul territorio comunale ed intercomunale;

dato  atto  che  con  D.G.R.  n.  6-621  del  03/12/2019,  sono  stati  approvati  i  “Criteri  di  assegnazione  dei
contributi a favore delle associazioni di volontariato di primo livello e dei gruppi comunali/intercomunali di
protezione civile (questi ultimi per il tramite degli enti locali di appartenenza), iscritti all’elenco territoriale

Pag 1 di 12



regionale, istituito ai sensi della D.G.R. N. 35 – 7149 del 24/02/2014, per i seguenti assi di intervento:

1. POTENZIAMENTO DELLA LOGISTICA, MEDIANTE ACQUISTI DI ATTREZZATURE, MEZZI E
DOTAZIONI finalizzata al miglioramento o potenziamento dell’operatività delle Organizzazioni, tramite
l’acquisizione  di  automezzi  (anche  usati),  attrezzature  (Es.:  pompe  idrovore,  gruppi  elettrogeni,
motoseghe, ecc...) e dotazioni (D.P.I. e/o divise ai sensi della D.D. n. 899 del 20/04/2016);

2. MANUTENZIONE DELLE SEDI OPERATIVE;

dato atto, altresì, che:
• con D.D. n. 4195 del 09/12/2019 è stato approvato il “Bando per la concessione di contributi a favore

delle associazioni di volontariato di primo livello e dei gruppi comunali/intercomunali di protezione civile
(questi  ultimi  per  il  tramite  degli  enti  locali  di  appartenenza),  iscritti  all’elenco territoriale  regionale,
istituito ai sensi della D.G.R. N. 35 – 7149 del 24/02/2014 e sono stati impegnati € 171.500,00 di cui €
109.000,00 sul cap. 149005/2019 ed € 62.500,00 sul cap. 151003/2019;

• con  D.D.  n.  4335  del  18/12/2019  sono  stati  impegnati  €  405.500,00  di  cui  €  299.000,00  sul  cap.
149005/2019 ed € 106.500,00 sul cap. 151003/2019 ed è stato prorogato il termine per la presentazione
delle domande alle ore 24,00 del 14/02/2020;

• con D.G.R. n. 13-1835 del 7 agosto 2020 è stato prorogato il termine per l’approvazione della graduatoria
definitiva dei beneficiari al 31/10/2020;

richiamata la D.D. n. 3642 del 23/12/2020, avente ad oggetto “DGR n. 6 – 621 del 03/12/2019 e D.D. n.
4195 del 09/12/2019 - Bando per la concessione di contributi a favore delle associazioni di volontariato di
primo  livello  e  dei  gruppi  comunali/intercomunali  di  protezione  civile,  iscritti  all’elenco  territoriale
regionale, istituito ai sensi della D.G.R. n. 35 – 7149 del 24/02/2014. Approvazione graduatorie. Impegno di
spesa di € 110.933,73 sul cap.  149055/2020, € 393.262,50 sul cap. 149055/2021 € 229.453,50 sul cap.
151003/2020 ed € 137.960,41 sul cap. 151003/2021.”;

attese le disposizioni della D.G.R. n. 51 - 6 - 621 del 03/12/2019, per cui le graduatorie degli idonei di cui ai
punti 2 e 3 del dispositivo della sopra citata D.D. n. 3642 del 23/12/2020, resteranno in vigore e saranno
progressivamente  esaurite,  nei  limiti  delle  risorse  che  si  renderanno  disponibili  nei  successivi  esercizi
finanziari;

dato atto che, a seguito delle disposizioni di cui alla L.R. 15 dicembre 2021, n. 33 “Disposizioni finanziarie e
variazione  del  bilancio  di  previsione  2021-2023”;  nonché  della  D.G.R.  41-4356 del  16  dicembre  2021
“Bilancio di previsione finanziario 2021-2023. Attuazione della L.R. 15 dicembre 2021, n. 33 “Disposizioni
finanziarie  e  variazione  del  Bilancio  di  previsione  2021-2023  “Modifiche  del  Bilancio  Finanziario
Gestionale 2021-2023”, risulta disponibile la copertura finanziaria necessaria all’impegno di:

◦ € 345.749,39 sul cap. 149055/2021, che, per la natura stessa del capitolo, vanno destinati all’erogazione
dei contributi a favore dalle associazioni di volontariato di protezione civile di 1° livello 

◦ € 353.307,45 sul cap. 151003/2021 che, per la natura stessa del capitolo, vanno destinati all’erogazione
dei contributi a favore dai gruppi comunali/intercomunali di protezione civile, per il tramite degli enti
locali di riferimento;

◦ € 51.764,95 sul cap. 151003/2022 che, per la natura stessa del capitolo, vanno destinati all’erogazione dei
contributi a favore dai gruppi comunali/intercomunali di protezione civile, per il tramite degli enti locali di
riferimento;

dato atto, altresì che, sulla base delle graduatorie approvate con D.D. n. 3642 del 23/12/2020, nonché della
copertura  finanziaria  sopra  illustrata,  risulta  possibile  operare  un  1°  scorrimento della  graduatoria  degli
idonei, così da rendere immediatamente finanziabili i beneficiari di cui ai seguenti allegati:
• Allegato A) contenente la graduatoria dei beneficiari  individuati tra le associazioni, dal n. 42 al n. 85

Pag 2 di 12



compresi, finanziabili con le risorse al momento disponibili sul cap. 149055, annualità 2021;
• Allegato B),  contenente  la  graduatoria  dei  beneficiari  individuati  tra  i  gruppi  comunali/intercomunali

finanziabili, dal n. 32 al n. 69 compresi, con le risorse al momento disponibili sul cap. 151003 annualità
2021 e 2022;

ritenuto, pertanto, necessario impegnare:
• € 345.749,39 sul  cap. 149055/2021,  che, per la  natura stessa del capitolo,vanno destinati all’erogazione

dei contributi a favore dalle associazioni di volontariato di protezione civile di 1° livello; 
• € 353.307,45 sul cap. 151003/2021 che, per la natura stessa del capitolo, vanno destinati all’erogazione

dei contributi a favore dai gruppi comunali/intercomunali di protezione civile, per il tramite degli enti
locali di riferimento;

• € 51.764,95 sul cap. 151003/2022 che, per la natura stessa del capitolo, vanno destinati all’erogazione
dei contributi a favore dai gruppi comunali/intercomunali di protezione civile, per il tramite degli
enti locali di riferimento;

le cui transazioni elementari sono rappresentate nell’allegato appendice A elenco registrazioni contabili, parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, i cui impegni da adottare non sono finanziati da risorse
vincolate in entrata;

stabilito che i pagamenti saranno subordinati alle effettive disponibilità di cassa;

IL DIRIGENTE

Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

• D.lgs.  n.  165/2001  "Norme  generali  sull'ordinamento  del  lavoro  alle  dipendenze  delle
amministrazioni pubbliche" e s.m.i.;

• l.r. n. 23/2008 "Disciplina dell'organizzazione degli uffici regionali e disposizioni concernenti la
dirigenza e il personale" e s.m.i.;

• D.Lgs. n. 118/2011 "Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della
legge 5 maggio 2009, n. 42" e s.m.i.";

• D.lgs. 2 Gennaio 2018 n, 1 "Codice della protezione civile";

• L.R. 7/03 del 14/4/2003 "Disposizioni in materia di protezione civile";

• D.lgs.  14/03/2013,  n.  33  "Riordino  della  disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  pubblicità,
trasparenza e diffusione informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.;

• D.G.R. n. 1-3082 del 16 aprile 2021 recante "Piano triennale di prevenzione della corruzione della
Regione Piemonte per il triennio 2021 - 2023";

• Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione finanziario 2021-2023";

• D.G.R. n. 1-3115 del 19 aprile 2021 " Legge regionale 15 aprile 2021, n. 8 "Bilancio di previsione
finanziario  2021-2023".  Approvazione  del  Documento  Tecnico  di  Accompagnamento  e  del
Bilancio  Finanziario  Gestionale  2021-2023.  Disposizioni  di  natura  autorizzatoria  ai  sensi
dell'articolo 10, comma 2 del D. Lgs. 118/2011 s.m.i.";

• Legge regionale 29 luglio 2021, n. 21 "Assestamento del Bilancio di previsione finanziario 2021-
2023 e disposizioni finanziarie";

• vista  la  L.R.  15  dicembre  2021,  n.  33  "Disposizioni  finanziarie  e  variazione  del  bilancio  di
previsione 2021-2023";

Pag 3 di 12



• vista  la  D.G.R.  41-4356 del  16  dicembre 2021 "Bilancio  di  previsione  finanziario 2021-2023.
Attuazione della L.R. 15 dicembre 2021, n. 33 "Disposizioni finanziarie e variazione del Bilancio
di previsione2021-2023 "Modifiche del Bilancio Finanziario Gestionale 2021-2023";

• attestata la regolarità amministrativa del presente atto, ai sensi della DGR 1-4046 del 17/10/2016

DETERMINA

1. di dare atto che, attese le disposizioni della D.G.R. n. 51 - 6 - 621 del 03/12/2019, le graduatorie degli
idonei di cui ai punti 2 e 3 del dispositivo della D.D. n. 3642 del 23/12/2020, resteranno in vigore e
saranno progressivamente esaurite, nei limiti delle risorse che si renderanno disponibili nei successivi
esercizi finanziari;

2. dato  atto  che,  a  seguito  delle  disposizioni  di  cui  alla  L.R.  15  dicembre  2021,  n.  33  “Disposizioni
finanziarie  e  variazione del  bilancio di  previsione 2021-2023”;  nonché della  D.G.R.  41-4356 del  16
dicembre 2021 “Bilancio di previsione finanziario 2021-2023. Attuazione della L.R. 15 dicembre 2021, n.
33 “Disposizioni finanziarie e variazione del Bilancio di previsione 2021-2023 “Modifiche del Bilancio
Finanziario  Gestionale  2021-2023”,  risulta  disponibile  la  copertura  finanziaria  necessaria  ad  un  1°
scorrimento della graduatoria degli idonei di cui alla D.D. n. 3642 del 23/12/2020;

3. di approvare un 1° scorrimento della graduatoria degli idonei di cui alla D.D. n n. 3642 del 23/12/2020,
così da rendere immediatamente finanziabili i beneficiari di cui ai seguenti allegati:
◦ Allegato A) contenente la graduatoria dei beneficiari individuati tra le associazioni, dal n. 42 al n. 85 

compresi, finanziabili con le risorse al momento disponibili sul cap. 149055, annualità 2021;
◦ Allegato B), contenente la graduatoria dei beneficiari individuati tra i gruppi comunali/intercomunali

finanziabili, dal n. 32 al n. 69 compresi, con le risorse al momento disponibili sul cap. 151003 annualità
2021 e 2022;

di impegnare, a favore dei beneficiari di cui agli Allegati A) e B) della presente determinazione per farne
parte integrante e sostanziale, la somma complessiva di €  750.821,79,  le cui transazioni elementari sono
rappresentate  nell’allegato  appendice  A elenco  registrazioni  contabili,  parte  integrante  e  sostanziale  del
presente provvedimento, i cui impegni da adottare non sono finanziati da risorse vincolate in entrata, così
suddivisa:

• € 345.749,39 sul cap. 149055/2021, che, per la natura stessa del capitolo,vanno destinati all’erogazione 
dei contributi a favore dalle associazioni di volontariato di protezione civile di 1° livello -Allegato A); 

• € 353.307,45 sul cap. 151003/2021 che, per la natura stessa del capitolo, vanno destinati all’erogazione
dei contributi a favore dai gruppi comunali/intercomunali di protezione civile, per il tramite degli enti
locali di riferimento – Allegato B);

• € 51.764,95 sul cap. 151003/2022 che, per la natura stessa del capitolo, vanno destinati all’erogazione
dei contributi a favore dai gruppi comunali/intercomunali di protezione civile, per il tramite degli
enti locali di riferimento – Allegato B);

5. di procedere all’erogazione dei contributi a favore dei beneficiari di cui ai sopraccitati allegati A) e B), ad
avvenuta  esecutività  del  presente  atto,  secondo le  disposizioni  stabilite  dalla  D.G.R.  n.  6  -  621 del
03/12/2019, nonché secondo le indicazioni della D.D. n. 4195 del 09/12/2019;

6. di dare atto che, attese le disposizioni della D.G.R. n. 51 - 6 - 621 del 03/12/2019, le graduatorie degli
idonei di cui ai punti 2 e 3 del dispositivo della D.D. n. 3642 del 23/12/2020, resteranno in vigore e
saranno progressivamente esaurite, nei limiti delle risorse che si renderanno disponibili nei successivi

Pag 4 di 12



esercizi finanziari;

7. di stabilire che i pagamenti saranno subordinati alle effettive disponibilità di cassa.

Avverso la presente determinazione è ammesso il ricorso al TAR del Piemonte entro 60 giorni dalla avvenuta
piena conoscenza dell’atto oppure ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni.

La presente determinazione è soggetta a pubblicazione ai sensi dell’art. 26, c. 2) del D.Lgs. 33/2013 e sarà
pubblicata sul B.U. ai sensi dell’art. 61 dello Statuto e dell’art. 5 della L.R. 22/2010.

Il Funzionario Estensore
Anna COSTANTINI 

IL DIRIGENTE (A1821A - Protezione civile)
Firmato digitalmente da Francescantonio De Giglio

Pag 5 di 12



DGR n. 6 - 621
del 3 Dicembre 2019

D.D. n. 4195 del 9 Dicembre 2019
ALLEGATO A)

ASSOCIAZIONI DI VOLONTARIATO DI P.C.
(Graduatoria 1° SCORRIMENTO)

P
R

O
G

R
E

S
S

IV
O

ISTANZA PROV. COMUNE SOGGETTO BENEFICIARIO
ASSE 

INTERVENTO
TOTALE 

PUNTEGGIO

IMPORTO 
TOTALE 

PROGETTO

CONTRIBUTO 
REGIONALE

NOTE 

42 43 TO MATTIE SQUADRA AIB E PC DI MATTIE ODV A 272,6 5.083,74 3.883,74

43 22 AL MORANO SUL PO LA CHINTANA ODV A 272 8.669,00 6.501,75

44 7 AL CASALE M.TO CRI COMITATO CASALE M.TO A 271 11.319,16 9.055,33

45 39 CN NOVELLO
GRUPPO VOL.
PC NOVELLO

A 271 11.908,00 9.526,40

46 51 TO CHIVASSO CIRCOLO SANTA BARBARA A 270,48 3.897,90 2.397,90

47 3 NO OLEGGIO ANC NUCLEO PROV.LE A 269 4.404,11 3.523,29

48 21 CN CORNELIANO D’ALBA ASS. PC CORNELIANO D’ALBA A 269 9.573,91 7.659,09

49 2 VC VERCELLI VICTOR CHARLIE PC A 265 10.008,51 8.006,81

50 44 CN CANALE ASS. P.C. CANALE 2000 A 264,33 8.095,93 6.450,00

51 4 AT MOMBALDONE SQUADRA AIB E PC DI MOMBALDONE A 264 5.000,00 4.000,00

52 53 TO VILLAR PELLICE
SQUADRA AIB E PC DI VILLAR PELLICE 

ODV
A 263,6 37.454,00 20.000,00

53 1 VC VERCELLI GRUPPO PRESIDIO PC VERCELLI A 262 3.497,74 2.797,74

54 29 TO GIVOLETTO
SQUADRA AIB E PC DI GIVOLETTO 

ODV
A 260,7 31.594,00 20.000,00

55 24 TO CHIANOCCO
SQUADRA AIB E PC DI CHIANOCCO 

ODV
A 260 2.251,94 1.688,94

56 43 CN BAGNOLO PIEMONTE
SQUDRA AIB E PC DI BAGNOLO 

PIEMONTE
A 259,06 27.800,00 20.000,00

57 3 AT ASTI ASS. VOLONTARI  P.C. DI ASTI A 258 2.863,34 2.290,67

58 11 VC PEZZANA GRUPPO VOL. BASSA VERCELLESE A 257,33 3.000,00 2.000,00

59 27 CN MANTA SQUADRA AIB E PC DI MANTA ODV A 256 4.317,20 3.237,90

60 39 TO TORINO PILOTI DI PROTEZIONE CIVILE A 255 7.000,00 4.900,00

61 21 AT PORTACOMARO CB RADIO CLUB MONFERRATO A 253,36 26.349,00 18.349,00

62 6 CN
BORGO SAN 
DALMAZZO

SQUADRA AIB E PC BORGO S. 
DALMAZZO

A 252 7.087,89 5.315,92

63 15 TO VILLAR FOCCHIARDO
A.F.P. ASSOC. FUORISTRADISTICA VAL 

DI SUSA
A 252 4.026,00 3.220,80

64 8 CN CHERASCO GRUPPO CIVICO CHERASCO A 248 3.806,40 3.045,12

65 85 TO VILLAR FOCCHIARDO
SQUADRA AIB E PC DI VILLAR 

FOCCHIARDO ODV
A 247,61 20.154,00 16.000,00

66 3 VC BORGOSESIA
SQUADRA AIB E PC DI BORGOSESIA 

ODV
A 242 16.062,66 12.850,13

67 3 BI BIELLA
ASS. GIACCHE VERDI 

RAGGRUPPAMENTO PIEMONTE
A 241 18.519,28 14.815,42

68 5 BI CERRIONE ASS. P.C. LA BESSA A 240 5.019,46 4.015,57

69 9 VC CRESCENTINO CRI COMITATO  DI CRESCENTINO A 239 1.573,80 1.259,04

70 42 TO CHIAVERANO
SQUADRA AIB E PC DI CHIAVERANO 

ODV
A 237 680,00 544,00

71 64 TO S. SEBASTIANO DA PO CRI COMITATO  DI LAURIANO A 235 3.010,00 2.257,50

72 3 CN BROSSASCO SQUADRA AIB E PC BROSSASCO A 235 20.442,00 16.353,60

73 28 TO SUSA SQUADRA AIB E PC DI SUSA ODV A 234 3.089,00 2.162,30

74 1 VCO VERBANIA RADIO CLUB VERBANIA A 233 10.485,20 8.388,16

75 4 CN SCARNAFIGI GRUPPO CIVICO SCARNAFIGI A 229,2 24.972,00 19.972,00

76 50 CN DOGLIANI ASS. P.C. DOGLIANI A 229 17.460,18 12.222,12

77 22 TO TORINO P.A. CROCE GIALLO AZZURRA A 228 4.194,36 3.355,48

78 88 TO RIVOLI
SAT – SORVEGLIANZA AEREA 

TERRITORIALE
A 228 6.900,00 4.830,00

79 2 BI PONDERANO ASS PC PONDERANO A 228 7.686,61 5.380,63

80 52 TO ALMESE SQUADRA AIB E PC DI ALMESE ODV A 228 15.616,00 12.492,80

81 33 CN LA MORRA PROTEGGERE LA MORRA A 228 31.964,00 15.982,00

82 27 AL TORTONA
SERVIZIO RADIO EMERGENZA 

TORTONA
A 227 15.000,00 12.000,00

83 2 AT
CASTELNUOVO DON 

BOSCO
CRI  COMITATO DI CASTELNUOVO DON 

BOSCO PIOVA' MASSAIA
A 226 7.947,69 5.960,77

84 1 CN BRA GRUPPO CIVICO BRA A 225 4.500,01 3.600,00

85 7 VC PALAZZOLO VERC.SE
ASS PC VOL. CINOFILI PALAZZOLO 

VERC.SE
A 225 4.321,85 3.457,48

345.749,39TOTALE

Pag 6 di 12



DGR n. 6 - 621
del 3 Dicembre 2019

D.D. n. 4195 del 9 Dicembre 2019
ALLEGATO B)

Gruppi Comunali/Intercomunali
(Graduatoria 1° SCORRIMENTO)

P
R

O
G

R
E

S
S

IV
O

ISTANZA PROVINCIA COMUNE SOGGETTO BENEFICIARIO
ASSE 

INTERVENTO
TOTALE 

PUNTEGGIO

IMPORTO 
TOTALE 

PROGETTO

CONTRIBUTO 
REGIONALE

NOTE 

32 17 VCO PALLANZENO G.C. DI PALLANZENO A 270,00 3.050,00 2.440,00

33 14 CN BAGNASCO G.C. DI BAGNASCO A 270,00 8.052,00 6.441,60

34 18 AT CASTELLO DI ANNONE G.C. DI CASTELLO DI ANNONE A 269,00 8.405,60 6.724,44

35 16 TO PIOBESI T.SE G.C. DI PIOBESI T.SE A 269,00 19.690,00 15.752,00

36 21 TO COAZZE GC DI COAZZE A 268,96 49.960,71 20.000,00

37 31 CN VICOFORTE GC VICOFORTE A 268,00 15.768,80 12.611,44

38 75 TO GASSINO TO.SE GC GASSINO TO A 262,33 30.000,00 20.000,00

39 77 TO SAN GIUSTO CANAVESE GC SAN GIUSTO CANAVESE A 261,08 29.890,00 20.000,00

40 10 AL VILLADEATI GC VILLADEATI A 258,00 3.364,43 2.355,10

41 60 TO GARZIGLIANA GC GARZIGLIANA A 257,00 4.798,76 3.599,07

42 29 AL OZZANO MONFERRATO GRUPPO INTERCOM. OZZANO M.TO A 255,00 5.352,87 3.211,72

43 6 VCO FORMAZZA GC FORMAZZA A 254,00 16.499,28 13.199,42

44 33 AL GIAROLE GC GIAROLE A 252,00 4.000,00 3.000,00

45 26 AL ALESSANDRIA GC DI ALESSANDRIA A 250,00 22.483,00 17.986,40

46 49 TO MONTALTO DORA GC DI MONTALTO DORA A 244,00 5.081,30 4.065,04

47 30 CN CUNEO GC DI CUNEO A 242,00 3.608,94 2.526,26

48 6 TO VILLAR PELLICE GC  VILLAR PELLICE A 241,00 5.227,70 4.182,16

49 24 CN RODDINO GC RODDINO A 236,00 13.207,49 10.565,00

50 3 VCO QUARNA SOPRA GC QUARNA SOPRA A 234,00 4.123,60 3.298,88

51 11 CN GUARENE GC GUARENE A 231,33 30.000,00 20.000,00

52 34 CN LESEGNO GC LESEGNO A 231,00 13.650,59 10.920,47

53 16 VCO PREMIA GC DI PREMIA A 230,00 15.006,00 12.004,80

54 23 CN MORETTA GC MORETTA A 229,95 58.743,69 20.000,00

55 31 TO FOGLIZZO GC FOGLIZZO A 228,00 1.713,18 1.370,54

56 8 VCO CREVOLADOSSOLA GC DI CREVOLADOSSOLA A 227,00 5.825,50 4.660,40

57 49 CN CAMERANA GC CAMERANA A 224,00 17.395,98 13.916,78

58 14 AT FERRERE GC FERRERE A 218,00 4.578,28 3.433,71

59 3 TO LOCANA G.C. DI LOCANA A 215,00 17.131,22 8.565,61

60 18 CN MARSAGLIA G.C. DI MARSAGLIA A 215,00 19.981,16 15.981,16

61 59 TO CAMPIGLIONE FENILE GC CAMPIGLIONE FENILE A 209,00 19.994,34 15.995,47

62 47 TO VILLAFRANCA PIEMONTE GC VILLAFRANCA PIEMONTE A 208,60 49.500,00 20.000,00

63 41 CN BRIAGLIA GC BRIAGLIA A 208,00 1.854,40 1.446,43

64 54 CN VERNANTE GC VERNANTE A 207,00 19.602,64 14.701,98

65 12 TO NICHELINO GC NICHELINO A 202,33 32.966,31 20.000,00

66 35 CN PRIOLA GC PRIOLA A 201,00 16.272,17 13.017,74

67 1 BI BIELLA G.C. DI BIELLA A 200,00 11.572,80 8.100,96

68 13 AL BERGAMASCO G.C. DI BERGAMASCO A 200,00 11.247,28 8.997,82

69 20 AT SAN DAMIANO D'ASTI GC UNIONE COMUNI VINI E TARTUFI A 199,00 25.000,00 20.000,00

405.072,40TOTALE

Pag 7 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3955/A1821A/2021  DEL 30/12/2021

Impegno N°: 2021/14865
Descrizione: SCORRIMENTO BANDO CONTRIBUTI 2019 A FAVORE DEI GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE
Importo (€): 35.551,04
Cap.: 151003 / 2021 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Impegno N°: 2021/14866
Descrizione: SCORRIMENTO BANDO CONTRIBUTI 2019 A FAVORE DEI GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE
Importo (€): 10.158,15
Cap.: 151003 / 2021 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 8 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3955/A1821A/2021  DEL 30/12/2021

Impegno N°: 2021/14867
Descrizione: SCORRIMENTO BANDO CONTRIBUTI 2019 A FAVORE DEI GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE
Importo (€): 8.100,96
Cap.: 151003 / 2021 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Impegno N°: 2021/14868
Descrizione: SCORRIMENTO BANDO CONTRIBUTI 2019 A FAVORE DEI GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE
Importo (€): 142.128,86
Cap.: 151003 / 2021 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 9 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3955/A1821A/2021  DEL 30/12/2021

Impegno N°: 2021/14869
Descrizione: SCORRIMENTO BANDO CONTRIBUTI 2019 A FAVORE DEI GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE
Importo (€): 153.529,89
Cap.: 151003 / 2021 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Impegno N°: 2021/14870
Descrizione: SCORRIMENTO BANDO CONTRIBUTI 2019 A FAVORE DEI GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE
Importo (€): 3.838,55
Cap.: 151003 / 2021 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314951
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Pag 10 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3955/A1821A/2021  DEL 30/12/2021

Impegno N°: 2021/14873
Descrizione: SCORRIMENTO BANDO CONTRIBUTI 2019 A FAVORE DELLE ASSOCIAZIONI DI 
PRIMO LIVELLO DI VOLONTARIATO DI PROTEZIONE CIVILE
Importo (€): 345.749,39
Cap.: 149055 / 2021 - FONDO REGIONALE DI PROTEZIONE CIVILE PER LE ATTIVITA' 
CONSEGUENTI IL PRIMO INTERVENTO, IL SOCCORSO E IL SUPERAMENTO 
DELL'EMERGENZA E LA SOLIDARIETA' AD INTEGRAZIONE DELLE DISPONIBILITA' DEGLI 
ENTI LOCALI (LEGGE 225/1992, L.R. 44/2000 E L.R. 7/2003)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.04.01.001 - Trasferimenti correnti a Istituzioni Sociali Private
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2021
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2021

Impegno N°: 2022/3227
Descrizione: SCORRIMENTO BANDO CONTRIBUTI 2019 A FAVORE DEI GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE
Importo (€): 16.161,45
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
Soggetto: Cod. 314951
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.005 - Trasferimenti correnti a Unioni di Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 11 di 12



APPENDICE A – ELENCO REGISTRAZIONI CONTABILI  

REGISTRAZIONI CONTABILI  DELLA DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

ATTO DD 3955/A1821A/2021  DEL 30/12/2021

Impegno N°: 2022/3229
Descrizione: SCORRIMENTO BANDO CONTRIBUTI 2019 A FAVORE DEI GRUPPI 
COMUNALI/INTERCOMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE
Importo (€): 35.603,50
Cap.: 151003 / 2022 - CONTRIBUTI PER ATTIVITA' DI PROTEZIONE CIVILE EFFETTUATE DA 
ENTI LOCALI E DA GRUPPI COMUNALI DI PROTEZIONE CIVILE (L.R. 14 APRILE 2003, N.7)
Macro-aggregato: Cod. 1040000 - Trasferimenti correnti
PdC finanziario: Cod. U.1.04.01.02.003 - Trasferimenti correnti a Comuni
COFOG: Cod. 03.2 - Servizi antincendio
Tipo finanziamento: Cod. R - FONDI REGIONALI
Trans. UE: Cod. 8 - per le spese non correlate ai finanziamenti dell'Unione europea
Natura ricorrente: Cod. 4 - Non ricorrente
Perimetro sanitario: Cod. 3 - per le spese delle gestione ordinaria della regione
Debito SIOPE: Cod. NC - Non commerciale
del bilancio gestionale 2021/2023 annualità 2022
Titolo: Cod. 1 - Spese correnti
Missione: Cod. 11 - Soccorso civile
Programma: Cod. 1101 - Sistema di protezione civile
del bilancio di previsione 2021/2023 annualità 2022

Pag 12 di 12


		2021-12-30T15:38:17+0100
	FRANCESCANTONIO DE GIGLIO




